
令和７年度日本学生支援機構 
大学院 予約奨学生 募集 

対象 令和７年４月に本学大学院の第１学年に進学予定の方で 

     令和６年１０月末日までに、入学の内定を受けた方 
 

 
申請期間 

１０月１５日(火)～２２日(火) １７時 
※希望者は学生生活支援課(大学会館２Ｆ)で書類を受け取り、必ず

上記の期限までに提出してください。 

※医・創造工・農学部の学生係・学務係においても、書類の配付及び 

受理（学生生活支援課への取り次ぎ）をします。 

※郵送による申請を希望する場合は、上記申請期間(２２日必着)に

学生生活支援課まで申請書類を送付してください。 
※10 月末日までに入学の内定を受けたが今回の予約採用に申請しない方及び合格発表日が

11月から 3月までの方は、来年 4 月の在学採用に申請してください。 

令和６年９月２７日 〒７６０‐８５２１ 香川県高松市幸町１‐１

香川大学学生生活支援課（奨学金担当） 

区分 

第一種奨学金 

(無利子) 

貸与月額 

授業料 

後払い制度 

（無利子） 

第二種奨学金 

（有利子） 

貸与月額 

修士課程、博士前期課

程、専門職学位課程

（教育学研究科、地域

マネジメント研究科）

への進学予定者 

50,000 円、

88,000 円、 

から選択 

授業料支援金 

年額最大 535,800 円 

上記金額に保証料相当額

を上乗せした額 

生活費奨学金 

月額 0 円（利用しない）、 

20,000 円、 

40,000 円から選択 

50,000 円、 

80,000 円、 

100,000 円、

130,000 円 

150,000 円 

から選択 

博士課程（医学系研究

科）、博士後期（創発

科学研究科、医学系研

究科）への進学予定者 

 

80,000 円、

122,000 円、 

から選択 
 

50,000 円、 

80,000 円、 

100,000 円、

130,000 円 

150,000 円 

から選択 


